

Dworek, 21.01.2014r.

Bożena Kielar
Członek Rady Gminy Stegna

**Wójt Gminy Stegna
Jolanta Kwiatkowska**

URZĄD GMINY w STEGNIE	
Jol. Furman / wojewódzki p.m.	
WPL.	2014-01-21
Nr.	367/14
podpis.	W. Kielar

Zwracam się do Pani Wójt o ponowne udzielenie informacji na interpelacje z dnia 27.11.2013 r. dotyczącą punktu 2, ponieważ odpowiedź z dnia 16 grudnia 2013 r. nie jest wyczerpująca i odnosi się tylko do pierwszej części mojego pytania. W drugiej części pytałam o pomoc Gminy dla mieszkańca, który nie jest właścicielem nieruchomości i nie ma do niej żadnego prawa.

Zgłosił się do mnie mieszkaniec tejże miejscowości Pan [REDAKTOWANE], który nie jest właścicielem nieruchomości i jedynie ma miejsce zameldowania w Starych Babkach. Pan [REDAKTOWANE] składał już wnioski o przydział mieszkania socjalnego także w ostatniej kadencji gdzie pełniła Pani funkcje Radnej Gminy Stegna i jego wniosek do dnia dzisiejszego nie został pozytywnie rozpatrzony. Trwa to już prawie 10 lat. Jest to osoba schorowana, na rencie, która nie może podjąć pracy ze względu na swój zły stan zdrowia i "kątem" pomieszkuje u swojej siostry czy brata, którzy również mają trudne warunki mieszkaniowe. Pan [REDAKTOWANE] nie ma też żadnego prawa do lokalu, w którym obecnie zamieszkuje a zły stan zdrowia nie pozwala mu podjąć dodatkowego dochodu umożliwiającego wynajęcie innego lokalu. Nadmienić należy, iż Pan [REDAKTOWANE] pracował w Zakładzie Rolnym Stare Babki na stanowisku pracownik fizyczny.

W związku ze zbliżającymi się wywłaszczeniami i obawą o swój los mieszkańca Starych Babek ponownie proszę o udzielenie informacji i interwencje w powyższej sprawie.

Kielar Bożena

Stegna, dnia 10.02.2014r.

ORG-RG.0003.1.2014

Bożena Kielar
Radna Gminy Stegna

Dotyczy: udzielenia pomocy Panu [REDACTED]

W związku z Pani interpelacją w sprawie udzielenia pomocy Panu [REDACTED] informuję, że Pan [REDACTED] stara się o przydział mieszkania od 2004 roku. W czasie tych 10 lat wielokrotnie zwracał się do Gminy Stegna z prośbą o przydział lokalu mieszkalnego. Nie uzyskał wnioskowanej pomocy z powodu bardzo ciężkiej sytuacji mieszkaniowej w Gminie Stegna, która spowodowana jest nie tylko brakiem wolnych lokali, które można by było przeznaczyć na lokale mieszkalne, ale także dużą liczbą osób wnioskujących o pomoc w tym zakresie. W samym tylko 2013 roku wpłynęły 22 podania o przydział mieszkania bądź lokalu socjalnego. Większość z nich pochodzi od rodzin wielodzietnych mających, podobnie jak u Pana [REDACTED], bardzo ciężką sytuację mieszkaniową. Wnioskodawcami są również samotne matki z kilkorgiem dzieci, często zdarza się, że któreś z dzieci jest ciężko chore.

W 2013 roku Gmina Stegna uzyskała lokal od Agencji Nieruchomości Rolnych z przeznaczeniem na mieszkanie chronione. W celu przydziału lokalu do wynajmu Gmina zwróciła się z prośbą o opinie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie oraz Komisji ds. Społecznych Rady Gminy Stegna przedstawiając trzech wnioskodawców, w tym Pana [REDACTED]. Przedstawiono również wniosek matki samotnie wychowującej trójkę dzieci w tym chorego chłopca, zamieszkującej u swojej mamy w-raz z siostrą i jej rodziną w mieszkaniu dwupokojowym, oraz rodzinę z dwójką dzieci w tym z ciężko chorym chłopcem (częste operacje i zabiegi) zamieszkujących u rodziców w mieszkaniu dwupokojowym. W obu opiniach została wskazana samotna matka i to jej przyznano w/w lokal.

Ponadto w 2013 roku z powodu pożaru w Nowotnej dach nad głową straciły dwie matki samotnie wychowujące dzieci. Jednej z nich (matka z piątką dzieci) Gmina mogła udzielić natychmiastowej pomocy, ponieważ w Dworku zwolnił się lokal mieszkalny.

Podsumowując w Gminie Stegna panuje bardzo ciężka sytuacja mieszkaniowa. W obecnej chwili Gmina nie może udzielić Panu [REDACTED] wnioskowanej pomocy, ale jego sprawa jest znana, a wniosek będzie rozpatrywany przy każdorazowym przydziale lokalu.

z poważaniem

WÓJT
J. Kwiatkowska
Jolanta Kwiatkowska